
1/7

Richard Speed

Telegram sleduje IPO při nárůstu počtu uživatelů •
Registr

theregister.com/2024/03/12/telegram_eyes_ipo_as_user

Generální ředitel společnosti Telegram začal diskutovat o primární
veřejné nabídce (IPO), protože počet uživatelů platformy pro zasílání
zpráv se blíží hranici miliardy.

Šéf Telegramu Pavel Durov v rozhovoru pro britský Financial Times
vyjádřil naději, že společnost by mohla být zisková v roce 2024 nebo
2025, což znamená, že uvedení jejích akcií na burzu bude v blízké
budoucnosti jasnou možností.

Společnost v roce 2022 překonala 700 milionů uživatelů a přidala
placenou úroveň nazvanou „Premium“. V roce 2021 společnost
spustila Sponzorované zprávy , které popsala jako „minimalistické
reklamy s ohledem na soukromí, které se mohou objevit na určitých
veřejných kanálech“.

Spojené království může požadovat, aby mu technologický svět
řekl o nadcházejících bezpečnostních funkcích

ČTĚTE VÍCE
Navzdory přidání bonusů, které vydělávají peníze, počet uživatelů
Telegramu nadále roste. Podle Durova nyní činí 900 milionů
uživatelů. Pokud se tento růst udrží, je možné do konce roku 2024
dosáhnout 1 miliardy.

Podle Durova potenciální investoři nabídli společnosti ocenění v
řádu 30 miliard dolarů, ačkoli v současné době zvažuje možné IPO.

https://www.theregister.com/2024/03/12/telegram_eyes_ipo_as_user/
https://www.ft.com/content/8d6ceb0d-4cdb-4165-bdfa-4b95b3e07b2a
https://www.theregister.com/2022/06/20/telegram_premium/
https://promote.telegram.org/
https://www.theregister.com/2023/11/07/ukgov_wants_prior_notice_of/


2/7

Generální ředitel řekl: „Hlavním důvodem, proč jsme začali
monetizovat, je to, že jsme chtěli zůstat nezávislí.

"Obecně řečeno, vidíme hodnotu v [IPO] jako prostředek k
demokratizaci přístupu k hodnotě Telegramu."

Telegram Messenger je starý něco málo přes deset let, s prvním
vydáním v roce 2013. Podle společnosti: „Všechno odeslané na
Telegramu je bezpečně šifrováno“ a výzkumníci mohou zkontrolovat,
jak společnost implementovala své zabezpečení, prozkoumáním
jeho zdrojového kódu.

Tvrdí také, že neshromažďuje žádná data o svých uživatelích a k
registraci vyžaduje pouze telefonní číslo.

Bezpečná a soukromá povaha platformy z ní však také učinila
oblíbenou mezi zločinci a potenciálním cílem pro regulace, jako je
britský zákon o online bezpečnosti, kde by úřady mohly potenciálně
požadovat přístup k end-to-end šifrované komunikaci.

Za zmínku také stojí, že šifrování zpráv typu end-to-end není
výchozí. Zatímco Telegram používá šifrování, zákazníci musí
používat tajné chaty, aby zajistili, že po jejich zprávách nezůstane
žádná stopa a že jejich komunikace nebude součástí cloudové
služby Telegram.

Matthew Hodgson, generální ředitel Element a spoluzakladatel
Matrix, uvedl: „Pro Telegram je relativně snadné vytvořit produkt pro
900 milionů uživatelů, protože není ve výchozím nastavení šifrovaný
ani decentralizovaný, a v důsledku toho obvykle skáče z pánve. do
ohně."

Abychom uvedli věci na pravou míru, WhatsApp má podle Statista
přibližně 2 miliardy aktivních uživatelů měsíčně . Změny v zásadách
ochrany osobních údajů WhatsApp však vedly k nárůstu zájmu o
další platformy pro zasílání zpráv, včetně Telegramu.

https://telegram.org/press#security
https://www.statista.com/topics/2018/whatsapp/#topicOverview
https://www.theregister.com/2021/05/11/whatsapp_app_crackdown/


3/7

Durov se nezavázal k pevnému časovému plánu pro IPO, ačkoli se
zdá pravděpodobná kotace v USA. Podle FT Durov řekl, že
Telegram „prostudoval několik možností“. ®

Více o

Šifrování
Zasílání zpráv
Mobilní

Více takových

23  KOMENTÁŘŮ

TIP US OFF

Pošlete nám novinky

Další příběhy, které by se vám mohly líbit

Zakladatel a generální ředitel společnosti Telegram zatčen ve Francii

Kolují zvěsti, že nedostatek moderování obsahu rozlítil úřady

Osobní Tech4 dny |184

Twilio's Segment SDK napadla nárok na odposlech

Software pro analýzu mobilních aplikací údajně tajně získává data

https://www.theregister.com/Tag/Encryption/
https://www.theregister.com/Tag/Messaging/
https://www.theregister.com/Tag/Mobile/
https://forums.theregister.com/forum/all/2024/03/12/telegram_eyes_ipo_as_user/
https://www.theregister.com/Profile/contact/
https://www.theregister.com/2024/08/26/telegram_ceo_pavel_durov_detained/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/08/09/twilio_privacy_lawsuit/?td=keepreading


4/7

Aplikace20 dní |5

Generální ředitel společnosti Telegram volá konkurenční Signal a tvrdí, že má
vazby na americkou vládu

Drama mezi dvěma předními službami pro bezpečné zasílání zpráv

Aplikace4 měsíce |25

Přežití dat nebo komerční katastrofa?

Jak posílit ochranu před útoky ransomwaru

Sponzorovaná funkce

Indická burza konečně zašifruje všechny zprávy obchodníkům

Po prodloužení termínu implementace budou žádosti o ceny brzy
zašifrovány

Zabezpečení3 měsíce |2

https://www.theregister.com/2024/08/09/twilio_privacy_lawsuit/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/14/telegram_ceo_calls_out_rival/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/08/12/data_survival_or_commercial_disaster/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/30/bse_eti_encryption/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/06/03/uk_may_not_hit_goal/?td=keepreading


5/7

Velká Británie nemusí dosáhnout cíle 95% mobilního pokrytí, varuje výbor
Commons

Sedět někde na venkově? Nejsou to skvělé zprávy

sítě3 měsíce |68

Před deseti lety Microsoft koupil telefonní jednotku Nokie – pak ji zabil jako daňový
odpis

Retrospektiva  Když se špatná správa potká se špatným softwarem,
i skvělý hardware je k ničemu

Osobní Tech4 měsíce |162

Na rozdíl od svého drobného písma Google říká, že nebude zabavovat vratky z
opravy, které mají neschválené díly

"Aktualizujeme naše podmínky, abychom to vyjasnili," říká Pixelový
gigant The Reg

Osobní Tech3 měsíce |27

https://www.theregister.com/2024/06/03/uk_may_not_hit_goal/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/05/microsoft_nokia_anniversary/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/06/04/google_repair_policy/?td=keepreading


6/7

Ctihodná služba zasílání zpráv ICQ ukončí provoz v červnu

Navrhovaný dědic je schválen Putinem a je těžké jej stáhnout mimo
Rusko

Osobní Tech3 měsíce |51

Zoufale hledáte ICQ? Může se vypnout, ale Nina by ho mohla vzkřísit

Na serverech FOSS pro klasické aplikace pro zasílání zpráv pracuje
více lidí

Aplikace3 měsíce |6

Zoom přidává 'post-kvantové' šifrování pro video nattering

Hádám, že všichni máme imaginární monstra, kterých se musíme
bát

Zabezpečení3 měsíce |10

https://www.theregister.com/2024/05/27/icq_end_of_service/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/31/nina_saving_icq/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/21/zoom_postquantum_e2ee/?td=keepreading
https://www.theregister.com/2024/05/28/eu_probes_telegram/?td=keepreading


7/7

EU zkoumá Telegram, protože na velikosti záleží pro regulační orgány

Ruský informační slinger by mohl být na háku za zveřejňování
dezinformací

Osobní Tech3 měsíce |18

 
 

https://www.theregister.com/2024/05/28/eu_probes_telegram/?td=keepreading

